
Microsoft License Terms
DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ (následují LICENČNÍ PODMÍNKY)

Diagnostika a informace o využití. Společnost Microsoft automaticky shromažďuje tyto informace, které se
mohou týkat vaší organizace, prostřednictvím internetu a využívá je za účelem zvyšování vaší spokojenosti
s procesem instalace a aktualizace, vaší uživatelské spokojenosti a také ke zvyšování kvality a bezpečnosti
produktů a služeb společnosti Microsoft. Server Windows Server Essentials má čtyři (4) možnosti nastavení
shromažďování informací (bezpečné, základní, rozšířené a úplné) a standardně používá „rozšířené“
nastavení. Rozšířená úroveň zahrnuje informace nezbytné pro: (i) spouštění našich technologií používaných
proti malwaru, při diagnostice a k získávání informací o využití; (ii) pochopení kvality zařízení a využití
aplikace a její kompatibility; a (iii) určení problémů s kvalitou využití a výkonem operačního systému a
aplikací.

Výběr a kontrola: Administrátoři mohou měnit úroveň shromažďování informací prostřednictvím nastavení.
Další informace o diagnostice a využívání naleznete na adrese (aka.ms/winserverdata) a v Prohlášení o
ochraně osobních údajů společnosti Microsoft (aka.ms/privacy).

************************************************

Poslední aktualizace: duben 2018

LICENČNÍ PODMÍNKY PRO SOFTWARE SPOLEČNOSTI MICROSOFT

MICROSOFT WINDOWS SERVER ESSENTIALS

Děkujeme, že jste si vybrali produkt společnosti Microsoft. Tyto licenční podmínky představují smlouvu
mezi společností Microsoft Corporation (nebo některou z jejích afilací v závislosti na tom, kde bydlíte) a
vámi. Přečtěte si je prosím. Vztahují se na výše uvedený software včetně médií, na nichž jste jej získali
(pokud existují). Tyto podmínky se rovněž vztahují na všechny:

·        aktualizace,

·        dodatky a

·        internetové služby

společnosti Microsoft pro tento software, pokud s těmito položkami nejsou dodávány jiné podmínky.
Pokud ano, budou platit tyto jiné podmínky. Všechny příslušné informace o podpoře naleznete na této
adrese: (aka.ms/windowslifecycle).

Použitím softwaru souhlasíte s těmito podmínkami. Pokud s nimi nesouhlasíte, software neužívejte. Místo
toho jej vraťte prodejci a obdržíte náhradu ve formě peněz či zboží. Pokud náhradu nezískáte, obraťte se
na společnost Microsoft nebo na afilaci společnosti Microsoft ve vaší zemi. Získáte zde informace o

http://approjects.co.za/?big=en-us/useterms
http://approjects.co.za/?big=en-us/useterms
http://approjects.co.za/?big=en-us/useterms


zásadách poskytování náhrad společností Microsoft. Viz (aka.ms/msoffices). V USA a Kanadě použijte
telefonní číslo (800) MICROSOFT nebo adresu (aka.ms/nareturns).

Jak je popsáno níže, představuje použití určitých funkcí rovněž váš souhlas s automatickými aktualizacemi a
přenosem určitých standardních počítačových informací pro internetové služby.

PRÁVA KE ZKUŠEBNÍMU UŽÍVÁNÍ. Pokud jste získali verzi softwaru ke zkušebnímu užívání, na vaše užívání
softwaru se vztahují PRÁVA KE ZKUŠEBNÍMU UŽÍVÁNÍ popsaná v tomto oddílu:

        Software smíte používat pouze k testování, předvádění a internímu vyhodnocení.

        Software nesmíte užívat v živém provozním prostředí, pokud vám k tomu společnost Microsoft
neposkytla souhlas v rámci jiné smlouvy.

        Po uplynutí lhůty období aktivace nemáte právo k jeho používání.

·        Na software se nevztahují oddíly 1–3, 5, 9–15 a Omezená záruka. Platí zbývající níže uvedené oddíly.

·        ODMÍTNUTÍ ZÁRUK. Software je licencován „jak stojí a leží“. Veškerá rizika spojená s jeho užíváním

nesete vy. Společnost Microsoft neposkytuje žádné výslovné záruky, garance ani podmínky. V rámci vašich

místních zákonů můžete mít další spotřebitelská práva, která tato smlouva nemůže změnit. V rozsahu

povoleném vašimi místními zákony společnost Microsoft vylučuje odvozené záruky prodejnosti, vhodnosti

pro určitý účel a neporušování práv.

·        

  

   

 

 

 

  

 

  

 

 

                                                                                                          



právem.

Vztahuje se rovněž na situace, kdy společnost Microsoft věděla nebo mohla vědět o možnosti vzniku
těchto škod. Výše uvedené omezení nebo vyloučení se na vás nemusí vztahovat v případě, že vaše
země neumožňuje vyloučení nebo omezení náhodných, následných nebo jiných škod.

Pokud jste si pořídili maloobchodní verzi softwaru, vztahují se na vás níže uvedené licenční podmínky.

Dodržíte-li tyto licenční podmínky, máte ke každé obdržené licenci na software následující práva.

1.      PŘEHLED

a.      Software. Software zahrnuje:

·        serverový software a

·        další software, který smíte používat pouze se serverovým softwarem.

b.      Model licencování. Software je licencován na základě:

·        počtu instancí serverového softwaru, které spouštíte, a

·        funkcí serverového softwaru, k nimž přistupujete.

c.      Pojmy související s licencováním.

·        Instance. Instanci softwaru vytvoříte spuštěním instalační nebo konfigurační procedury
softwaru. Instanci softwaru lze rovněž vytvořit duplikací stávající instance. Odkazy na
software v této smlouvě zahrnují „instance“ softwaru.

·        Spuštění instance. „Spuštění instance“ softwaru znamená zavedení instance do paměti a
spuštění jedné nebo několika jejích instrukcí. Instance je po spuštění považována za
spuštěnou až do okamžiku, kdy je odebrána z paměti (bez ohledu na to, zda jsou
spouštěny její instrukce).

·        Prostředí operačního systému. „Prostředí operačního systému“ je:

(i)      celá instance operačního systému nebo její část nebo celá instance virtuálního (či
jinak emulovaného) operačního systému nebo její část, která povoluje samostatnou
identitu počítače (primární jméno počítače nebo podobný jedinečný identifikátor)
nebo samostatná oprávnění pro správu, a

(ii)     instance aplikací, pokud existují, konfigurované ke spuštění ve výše uvedené instanci
operačního systému nebo jejich součástech.

Existují dva typy prostředí operačního systému, fyzické a virtuální.



Fyzické prostředí operačního systému je konfigurováno ke spuštění přímo ve fyzickém
hardwarovém systému. Instance operačního systému používaná ke spouštění softwaru pro
virtualizaci hardwaru (např. Microsoft Hyper-V Server nebo podobné technologie) nebo k
poskytování služeb virtualizace hardwaru (např. technologie virtualizace společnosti
Microsoft) se považuje za součást fyzického prostředí operačního systému.

Prostředí virtuálního operačního systému je konfigurováno pro spuštění v systému
virtuálního (nebo jinak emulovaného) hardwaru.

Fyzický hardwarový systém může obsahovat

(i)      jedno fyzické prostředí operačního systému a

(ii)     nejméně jedno virtuální prostředí operačního systému.

·        Server. Serverem je fyzický hardwarový systém nebo zařízení schopné provozovat
serverový software. Hardwarový oddíl nebo server typu blade je považován za samostatný
systém fyzického hardwaru.

·        Uživatelský účet. Uživatelský účet je jedinečné uživatelské jméno s přidruženým heslem.

·        Přiřazení licence. Přiřadit licenci znamená udělit příslušnou licenci jednomu zařízení nebo
uživateli.

2.      PRÁVA K UŽÍVÁNÍ

a.      Přiřazení licence serveru

i.       Počáteční přiřazení. Před spuštěním instance serverového softwaru pod softwarovou
licencí musíte tuto licenci přiřadit některému ze serverů. Daný server je pak pro tuto
konkrétní licenci považován za licencovaný server. Stejnému serveru můžete přiřadit i jiné
softwarové licence, stejnou licenci však nemůžete přiřadit více než jednomu serveru.

ii.      Změna přiřazení. Licenci na software můžete převést, ale ne do 90 dnů od posledního
přiřazení licence. Přiřazení softwarové licence můžete změnit dříve, pokud provoz
licencovaného serveru ukončíte z důvodu trvalé hardwarové chyby. Pokud přiřazení
licence změníte, server, jemuž licenci přiřadíte, se stává novým licencovaným serverem pro
danou licenci.

b.      Spuštění instancí serverového softwaru

i.       Kdykoli můžete jednotlivě spustit:

·        jednu instanci serverového softwaru v jednom fyzickém prostředí operačního
systému a



·        jednu instanci serverového softwaru v jednom fyzickém nebo virtuálním prostředí
operačního systému.

ii.      Serverový software musíte spustit v doméně, kde je nakonfigurována služba Active
Directory serveru:

·        jako řadič domény (jediný server obsahující všechny role flexibilních operací typu
single-master (FSMO)),

·        jako kořenový adresář doménové struktury,

·        jako doména, která není podřízená, a

·        tak, že nemá vztah důvěryhodnosti se žádnými dalšími doménami.

iii.     Jestliže spustíte obě povolené instance zároveň, instanci serverového softwaru spuštěnou
ve fyzickém operačním systému bude možné použít jen ke spouštění softwaru pro
virtualizaci hardwaru nebo poskytování služeb virtualizace hardwaru. Instance, na které je
spouštěn software k virtualizaci hardwaru nebo služby virtualizace hardwaru, nemusí
splňovat požadavky uvedené v bodě (ii) výše. Instance, na které je spouštěn software k
virtualizaci hardwaru nebo služby virtualizace hardwaru, je jediná taková konfigurace,
která nevyžaduje, aby instance byla řadič domény.

c.      Užívání serverového softwaru. V souladu s dílčím oddílem 2b.iii. smíte instalovat a užívat jednu
nebo dvě instance serverového softwaru na licencovaném serveru. Můžete používat až 25
uživatelských účtů. Každý uživatelský účet umožňuje pojmenovanému uživateli získat přístup k
serverovému softwaru na tomto serveru a používat jej.

d.      Spuštění instancí dalšího softwaru. Můžete spouštět nebo jinak používat libovolný počet
instancí dalšího softwaru uvedeného na níže zmíněném webu ve fyzických nebo virtuálních
prostředích operačního systému v libovolném počtu zařízení. Další software smíte používat
pouze se serverovým softwarem. Seznam dodatečného softwaru naleznete na adrese
(aka.ms/additionalsoftware).

e.      Vytváření a ukládání instancí na serverech nebo médiích. Pro každou pořízenou licenci na
software můžete vytvořit a uložit libovolný počet instancí softwaru na libovolných serverech
nebo úložných médiích. Můžete tak učinit pouze s cílem uplatnit své právo k provozování
instancí softwaru v rámci jakýchkoli licencí, jak je popsáno v příslušných užívacích právech
(nesmíte například distribuovat instance třetím stranám).

f.       Programy, které jsou součástí softwaru společnosti Microsoft. Software obsahuje další programy
společnosti Microsoft. Tyto licenční podmínky se vztahují na vaše užívání těchto programů se
serverovým softwarem.

3.      DALŠÍ LICENČNÍ POŽADAVKY A/NEBO PRÁVA K UŽÍVÁNÍ



a.      Licence pro klientský přístup („CAL“) na službu AD RMS (Active Directory Rights Management
Services) systému Windows Server. Musíte si pořídit licenci CAL ke službě AD RMS (Active
Directory Rights Management Services) systému Windows Server pro každý uživatelský účet,
jehož prostřednictvím uživatel přímo či nepřímo přistupuje k funkcím služby AD RMS systému
Windows Server.

b.      Multiplexování.Multiplexování nebo sdružování pro omezení přímých spojení se softwarem nesnižuje

počet požadovaných licencí jakéhokoli typu, jaký potřebujete.

c.      Písma. Pokud je software spuštěný, smíte užívat jeho písma k zobrazení a tisku obsahu. Smíte
pouze:

        vkládat písma do obsahu s omezeními, která jsou určena v podmínkách pro vkládání
písem, a

        dočasně je stáhnout do tiskárny nebo jiného výstupního zařízení pro tisk obsahu.

d.      Ikony, obrázky a zvuky. Je-li software spuštěn, můžete používat jeho ikony, obrázky, zvuky a
média, ale nesmíte je sdílet. Vzorové obrázky, zvuky a média poskytnuté se softwarem jsou
určeny jen pro nekomerční použití.

e.      Zákaz rozdělení serverového softwaru. Není-li tak výslovně povoleno, nesmíte serverový
software na základě jediné licence rozdělit pro použití ve více než jednom prostředí operačního
systému. To se vztahuje i na situace, kdy jsou v rámci jednoho fyzického hardwarového systému
k dispozici různá prostředí operačního systému.

f.       Maximální počet instancí. Software nebo váš hardware může omezit počet instancí serverového
softwaru, které lze spustit ve fyzickém nebo virtuálním prostředí operačního systému serveru.

g.      Další funkce. Společnost může poskytovat další funkce pro software. Na ně se mohou vztahovat
jiné licenční podmínky a poplatky.

4.      AKTIVACE A OVĚŘENÍ. K aktivaci a ověření softwaru použijete příslušný kód Product Key. Pokud
nedojde k aktivaci, jsou vaše práva k použití softwaru po uplynutí doby jeho platnosti omezena. Po
neúspěšném pokusu o aktivaci softwaru nemáte oprávnění k jeho dalšímu používání a nesmíte
aktivaci nebo ověření obcházet. V těchto případech vám mohou být účtovány poplatky za
internetové, telefonní a SMS služby.

5.      SLUŽBA ACTIVE DIRECTORY. Po uplynutí 30 dnů od data první instalace bude software pravidelně
kontrolovat, zda je správně nakonfigurován stav domény služby Active Directory, jak je uvedeno výše
v oddílu 2b.ii. Pokud kontrola selže, obdržíte upozornění na opravu konfigurace a pokračující
nesoulad způsobí vypnutí softwaru. Poté, co konfiguraci opravíte, se zobrazování varování a vypínání
serveru ukončí.



6.      SOUKROMÍ; SOUHLAS S POUŽÍVÁNÍM DAT. Vaše soukromí je pro nás důležité. Některé funkce
softwaru při používání odesílají a přijímají informace. Velkou část těchto funkcí lze vypnout v
uživatelském rozhraní nebo se můžete rozhodnout je nepoužívat. Přijetím této smlouvy vyjadřujete
svůj souhlas s tím, že společnost Microsoft může shromažďovat, používat a zveřejňovat informace
podle popisu v prohlášení o ochraně osobních údajů (aka.ms/privacy) a podle popisu v uživatelském
rozhraní spojeném s funkcemi softwaru.

7.      TECHNOLOGIE UKLÁDÁNÍ DAT. Software serveru může obsahovat technologii ukládání dat
označovanou jako interní databáze systému Windows. Komponenty softwaru serveru používají tuto
technologii k ukládání dat. Podle této smlouvy nesmíte tuto technologii užívat ani k ní přistupovat
jiným způsobem.

8.      OMEZENÍ. Software se neprodává, pouze se uděluje licence k jeho užívání. Tato smlouva vám
poskytuje pouze určitá práva k užívání softwaru. Všechna ostatní práva si vyhrazuje společnost
Microsoft. Pokud vám rozhodné právo bez ohledu na tato omezení neposkytuje více práv, smíte
software užívat pouze způsobem výslovně povoleným v této smlouvě. Současně musíte dodržovat
veškerá technická omezení v softwaru, která umožňují jeho používání pouze určitými způsoby. Další
informace získáte na adrese (aka.ms/userights). Zákazník nesmí:

        obcházet technická omezení softwaru;

        provádět zpětnou analýzu softwaru, jeho dekompilaci ani rozklad nebo se jinak pokoušet o
odvození zdrojového kódu softwaru s výjimkou a pouze v rozsahu: (i) povoleném rozhodným
právem nebo (ii) vyžadovaném licenčními podmínkami třetích stran, kterými se řídí používání
konkrétních komponent s otevřeným zdrojem, jež mohou být součástí softwaru,

        používat soubory a komponenty softwaru v jiném operačním systému nebo v aplikaci běžící v
jiném operačním systému;

        vytvářet více kopií softwaru, než je určeno v této smlouvě nebo povoleno rozhodným právem
bez ohledu na toto omezení,

        zveřejnit software, aby jej ostatní mohli kopírovat,

        pronajímat software, půjčovat jej nebo poskytovat na leasing ani

        užívat software pro komerční hostitelské služby.

Práva na přístup k softwaru na jakémkoli zařízení vám nedávají žádné oprávnění k implementaci
patentů společnosti Microsoft či jiného duševního vlastnictví společnosti Microsoft v softwaru nebo
zařízeních přistupujících k tomuto zařízení.

9.      AKTUALIZACE. Software pravidelně kontroluje aktualizace systému a instaluje je. Aktualizace můžete
získat pouze od společnosti Microsoft nebo z ověřených zdrojů a společnost Microsoft může za



účelem poskytnutí těchto aktualizací aktualizovat váš systém. Přijetím této smlouvy souhlasíte s
přijímáním těchto typů automatických aktualizací bez dalších oznámení.

10.    ZÁLOŽNÍ KOPIE Smíte zhotovit jednu záložní kopii média se softwarem. Smíte ji použít pouze k
vytváření instancí softwaru.

11.    NEPRODEJNÁ VERZE SOFTWARU. Software označený jako Neprodejná verze („NFR“ nebo „Not for
Resale“) nesmíte prodat.

12.    VERZE SOFTWARU PRO VZDĚLÁVÁNÍ. Software označený jako Verze pro vzdělávání („Academic
Edition“ nebo „AE“) jste oprávněni používat pouze v případě, že jste Oprávněný uživatel ve vzdělávání
(„Qualified Educational User“). Pokud si nejste jisti, zda patříte mezi Oprávněné uživatele ve
vzdělávání, navštivte web (aka.ms/academicedition) nebo se obraťte na pobočku společnosti
Microsoft ve vaší zemi.

13.    PŘECHOD NA STARŠÍ VERZI PRODUKTU. Místo vytvoření, uložení a užívání softwaru můžete v každé
oprávněné instanci vytvořit, uložit a užívat instanci libovolné starší verze. Tato smlouva platí pro vaše
užívání starší verze, kterou jste zvolili v rámci této možnosti přechodu na starší verzi produktu. Aby se
předešlo pochybnostem, volbou této možnosti přechodu na starší verzi produktu nebudete mít právo
vytvářet, ukládat nebo používat větší počet instancí softwaru, než je povoleno v rámci této smlouvy.
Pokud starší verze obsahuje odlišné součásti neuvedené v této smlouvě, vztahují se na jejich
používání podmínky platné pro tyto součásti ve starší verzi. Společnost Microsoft není povinna vám
poskytnout předchozí verze. Dřívější verzi můžete kdykoli nahradit touto verzí softwaru.

14.    DOKLAD O LICENCI („Proof of License“ nebo „POL“). Pokud jste software získali na disku nebo na
jiném médiu, je licencovaný software označen pravým štítkem Doklad o licenci na pravou kopii
softwaru společnosti Microsoft. Štítek je platný pouze v případě, že je umístěn na balení softwaru
společnosti Microsoft. Pokud tento štítek obdržíte samostatně, je neplatný. Balení, na němž je štítek
umístěn, byste si měli ponechat jako doklad, že jste nabyvatelem licence na užívání softwaru.
Informace o způsobech rozpoznání pravého softwaru společnosti Microsoft jsou k dispozici na adrese
(aka.ms/genuine).

15.    PŘEVOD NA TŘETÍ STRANU První uživatel softwaru smí převést software, tuto smlouvu a licence CAL
přímo na třetí stranu. Před převodem musí tato strana souhlasit s tím, že se na převod a používání
softwaru vztahuje tato smlouva. Takovýto převod musí zahrnovat software a štítek Doklad o licenci.
První uživatel si nesmí ponechat žádné instance softwaru, pokud si tento uživatel neponechá také
jinou licenci na software.

Žádné ustanovení této smlouvy nezakazuje převod softwaru v rozsahu povoleném platnými zákony,
pokud bylo vyčerpáno právo k distribuci.

16.    POZNÁMKA O STANDARDU H.264/AVC, MPEG-4 A STANDARDU VC-1. Tento software může
zahrnovat dekódovací technologii H.264/AVC, MPEG-4 anebo VC-1. Společnost MPEG LA, L.L.C.
vyžaduje tuto doložku:



TENTO PRODUKT JE LICENCOVÁN NA ZÁKLADĚ PORTFOLIA LICENCÍ K PATENTŮM H.264/AVC,
MPEG-4, ČÁST 2 A VC-1 K OSOBNÍMU A NEKOMERČNÍMU SPOTŘEBITELSKÉMU UŽÍVÁNÍ PRO (i)
KÓDOVÁNÍ VIDEA V SOULADU S VÝŠE UVEDENÝMI STANDARDY („STANDARDY VIDEA“) A (ii)
DEKÓDOVÁNÍ VIDEA AVC, MPEG-4, ČÁST 2 A VC-1, KTERÉ BYLO ZAKÓDOVÁNO SPOTŘEBITELEM V
RÁMCI OSOBNÍ A NEKOMERČNÍ ČINNOSTI NEBO ZÍSKÁNO OD POSKYTOVATELE VIDEA
LICENCOVANÉHO K POSKYTOVÁNÍ TAKOVÉHO VIDEA. NENÍ UDĚLENA ANI NEMŮŽE BÝT
PŘEDPOKLÁDÁNA ŽÁDNÁ LICENCE K LIBOVOLNÉMU JINÉMU POUŽITÍ. DALŠÍ INFORMACE LZE
ZÍSKAT U SPOLEČNOSTI MPEG LA, L.L.C na adrese (mpegla.com).

17.    PROGRAM ADOBE FLASH PLAYER. Software zahrnuje Adobe Flash Player, který je licencován podle
podmínek společnosti Adobe Systems Incorporated na adrese (aka.ms/adobeflash). Adobe a Flash
jsou registrované ochranné známky nebo ochranné známky společnosti Adobe Systems Incorporated
v USA a dalších zemích.

18.    KOMPONENTY TŘETÍCH STRAN. Software může zahrnovat komponenty třetích stran se
samostatnými právními poučeními nebo komponenty, jejichž užívání se řídí jinými smlouvami, které
mohou být popsány v souborech ThirdPartyNotices připojených k softwaru.

19.    GEOGRAFICKÁ A EXPORTNÍ OMEZENÍ. Pokud je použití softwaru omezeno na konkrétní geografický
region, můžete software aktivovat pouze v tomto regionu. Dále musíte dodržet veškeré místní i
mezinárodní zákony a nařízení o exportu, které se na software vztahují, včetně omezení týkajících se
místa určení, koncových uživatelů a koncového užívání. Další informace o geografických a exportních
omezeních naleznete na webech (aka.ms/georestrict) a (aka.ms/exporting).

20.    SLUŽBY ODBORNÉ POMOCI. Společnost Microsoft poskytuje pro software služby odborné pomoci,
jak je popsáno na adrese (aka.ms/mssupport).

21.    ÚPLNÁ DOHODA. Tato smlouva (včetně záruky uvedené níže) a podmínky pro doplňky, aktualizace,
internetové služby a služby odborné pomoci, které užíváte, tvoří úplnou dohodu ohledně softwaru a
služeb odborné pomoci.

22.    ROZHODNÉ PRÁVO. Veškeré žaloby a spory týkající se softwaru, jeho ceny nebo této smlouvy, včetně
žalob týkajících se porušení smlouvy, žalob podle místních zákonů, zákonů o nekalé soutěži a
odvozené záruce či neoprávněném obohacení a dále občanskoprávních deliktů, se řídí zákony státu
nebo země vašeho pobytu (nebo místa hlavního sídla podnikání vaší firmy).

23.    REGIONÁLNÍ ODCHYLKY. Tato smlouva popisuje určitá zákonná práva. Zákony vašeho státu nebo
země vám mohou zaručovat i další práva, včetně spotřebitelských práv. Můžete mít rovněž určitá
práva ve vztahu ke straně, od níž jste software získali. Tato smlouva nemění tato další práva, pokud
právní řád vašeho státu či země jejich změnu nepovoluje. Pokud jste software například získali v
jednom z regionů níže nebo platí povinné místní zákony, vztahují se na vás následující ustanovení:

a.      Austrálie. Odkazy na „omezenou záruku“ jsou odkazy na záruku výslovně poskytovanou
společností Microsoft. Tato záruka se poskytuje navíc k jiným zákonným právům a prostředkům



nápravy včetně práv a prostředků nápravy, jež jsou v souladu se zákonnými zárukami
australského spotřebitelského práva.

Pojem „zboží“ v tomto oddílu označuje software, na který společnost Microsoft poskytuje
výslovnou záruku. Zboží se dodává se zárukami, které podle australského spotřebitelského
práva nelze vyloučit. Máte nárok na výměnu nebo náhradu z důvodu zásadní vady a na
kompenzaci z důvodu jakékoli jiné důvodně předvídatelné ztráty nebo škody. Máte rovněž
nárok na opravu nebo výměnu zboží, pokud zboží nemá přijatelnou kvalitu a tato vada není
zásadní povahy.

b.      Kanada. Příjem aktualizací můžete ukončit vypnutím funkce automatických aktualizací nebo
přístupu k internetu. Pokyny pro vypnutí aktualizací pro vaše konkrétní zařízení nebo software
naleznete v dokumentaci k produktu.

c.      Evropská unie. Omezení užívání na akademické instituce uvedené výše v oddílu 12 neplatí v
jurisdikcích uvedených na těchto webových stránkách: (aka.ms/academicuse).

d.      Německo a Rakousko

(i)      Záruka. Řádně licencovaný software bude v podstatných rysech fungovat tak, jak je
popsáno v materiálech společnosti Microsoft dodávaných spolu s ním. Společnost
Microsoft však ve vztahu k licencovanému softwaru neposkytuje žádné smluvní záruky.

(ii)     Omezení odpovědnosti. V případě záměrného jednání, hrubé nedbalosti, nároků na
základě zákona o odpovědnosti za produkt a také v případě úmrtí nebo zranění nese
společnost Microsoft odpovědnost podle zákonného práva.

V souladu s předchozím ustanovením ponese společnost Microsoft odpovědnost pouze
za mírnou nedbalost, pokud společnost Microsoft porušují takové závažné smluvní
povinnosti, jejichž plnění umožňuje řádný výkon této smlouvy a jejichž porušení by
ohrozilo účel této smlouvy a zajištění shody, které se může od strany trvale očekávat (tzv.
„zásadní povinnosti“). V dalších případech mírné nedbalosti nenese společnost Microsoft
odpovědnost za mírnou nedbalost.

e.      Další oblasti. Aktuální seznam odchylek pro různé oblasti naleznete na webu
(aka.ms/variations).

***********************************************************************

OMEZENÁ ZÁRUKA

Společnost Microsoft zaručuje, že řádně licencovaný software bude v podstatných rysech fungovat tak, jak
je popsáno v materiálech společnosti Microsoft dodávaných spolu s ním. Tato omezená záruka nepokrývá
problémy, které způsobíte sami nebo které vzniknou v souvislosti s tím, že nedodržíte pokyny, ani



problémy způsobené událostmi mimo přiměřenou kontrolu společnosti Microsoft. Omezená záruka začíná
okamžikem, kdy první uživatel získá software, a trvá jeden rok. Pokrývá rovněž veškeré dodatky, aktualizace
a náhradní software, které během tohoto roku obdržíte od společnosti Microsoft, avšak pouze po zbývající
část roční lhůty nebo po 30 dní podle toho, které z těchto období je delší. Převedením softwaru se
omezená záruka neprodlužuje.

Společnost Microsoft neposkytuje žádné jiné výslovné záruky, garance ani podmínky. Společnost Microsoft
vylučuje veškeré odvozené záruky a podmínky, včetně záruky prodejnosti, vhodnosti pro určitý účel a

n eporu š en í  

pr áv . 

Poku d  

mí s t

n í  

z ákony  

v ylouč e n í 

od

v oz e n ý ch  

z áru k 

z e  

st

ran y  

spole čn ost

i 

Microsoft

n

e p

ovolu

jí, p

latí v e ške ré  odv oze n

é  záru

ky, g

a ra n

ce n

eb

o p

odmín

ky p

ouze p

o d

o

b

u

 p

la tn

osti omezen

é

zá ruk y  a  j sou ome ze ny  v  m a xi m á l ní m  m ožném rozsahu povole ném mí stními  zák ony.  Je stl i že  mí stní  zák on

y

vyž

ad

u

jí b

ez

 ohled

u

 n

a tu

to s

mlouvu

 d

elš

í obd

obí omez

en

é z

áru

ky, b

u

d

e p

latit toto d

elš

í obd

obí, mů

ž

ete

však využít pouze prostředky nápravy povolené v této smlouvě.Pokud společnost Microsoft poruší svou omezenou záruku, potom dle svého uvážení: (i) bezplatně opravínebo nahradí software, nebo (ii) přijme vrácení softwaru (nebo dle svého výběru zařízení značky Microsoft,na kterém byl software předinstalován) a nahradí případnou uhrazenou částku. 

Tot o j sou j edi né prostředkynápravy za porušení záruky. Tato omezená záruka vám poskytuje určitá zákonná práva. Můžete mít rovněždalší práva, která se v jednotlivých státech a zemích liší.S výjimkou opravy, výměny nebo kompenzace, které může společnost Microsoft poskytnout, nemáte vr ámci této omezené zár uky, podle žádné části této smlouvy a žádného právního základu nár ok na žádnou

kompenzaci škod či jiný opravný prostředek, včetně ztráty zisku nebo přímých, následných, speciálních,

nepří mý ch nebo náhodný ch šk od. Vy l oučení  šk od a mezení  náprav ný ch prostředk ů v  této smlouvě platírovněž v  pří padě, k dy  oprav a, v ý měna či peně žní ná hrada  ne představ uje úplnou k ompenzaci v šech ztrátnebo k dy  společnos t Mi cros oft o možnosti v znik u tak ový ch šk od v ědě la ne bo měla v ědět nebo pokudnáprav a nespl ní  sv ůj  zák l adní  účel . N ěk teré státy a země ne umožňují v y loučení či omezení následný ch,náhodný ch a dal ší ch šk od, tato omezení a v y loučení se na  v á s proto ne musí v ztahovat. 

Pokud vám místní

zákony dovolují uplatnit u společnosti Microsoft požadavek na náhradu škod i přesto, že to tato smlouvanedopoluje, nemůžete získat náhradu převyšující částku, kterou jste za so tware zaplatili (nebo částku 50

USD, pokud jste software získali bezplatně).

        POSTUPY PŘI UPLATNĚNÍ ZÁRUKY

Pro službu nebo kompenzaci musíte předložit kopii dokladu o koupi a postupovat podle zásad vrácení
produktu společnosti Microsoft, které mohou vyžadovat odinstalaci softwaru a jeho vrácení společnosti
Microsoft nebo vrácení softwaru s celým značkovým zařízením společnosti Microsoft, na kterém je
software nainstalován; štítek s certifikátem pravosti včetně kódu Product Key (pokud je s vaším zařízením
poskytnut) musí zůstat připojen.



1.      Spojené státy americké a Kanada. Informace o službě záruky nebo o způsobu získání náhrady za
software pořízený ve Spojených státech amerických a Kanadě získáte od společnosti Microsoft na
telefonním čísle (800) MICROSOFT, na adrese Microsoft Customer Service and Support, One
Microsoft Way, Redmond, WA 98052-6399, USA nebo na webu (aka.ms/nareturns).

2.      Evropa, Střední východ a Afrika. Pokud jste software získali v Evropě, na Středním východě nebo v
Africe, obraťte se na adresu Microsoft Ireland Operations Limited, Customer Care Centre, Atrium
Building Block B, Carmanhall Road, Sandyford Industrial Estate, Dublin 18, Ireland, nebo na afilaci
společnosti Microsoft ve své zemi (aka.ms/msoffices).

3.      Austrálie. Pokud jste software získali v Austrálii, můžete svůj nárok uplatnit u společnosti Microsoft na
telefonním čísle 13 20 58 nebo na adrese Microsoft Pty Ltd, 1 Epping Road, North Ryde NSW 2113
Australia.

4.      Další země. Pokud jste software získali v jiné zemi, obraťte se na afilaci společnosti Microsoft v dané
zemi (aka.ms/msoffices).

EULAID:April2018_UE_ESS_cs-CZ


